
謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび沈降精製百日せきジフテリア破傷風混合ワクチン「北里第一三共」シリンジにつき
まして、注射針をしっかり装着できないケース（注射針装着時の不具合）があることを確認いたし
ました。
弊社といたしましては、万が一、この不具合が原因による健康被害の発生を危惧し、2014年12月3日
より本製品の出荷を見合わせていただくことといたしました。

併せて、3種混合ワクチンの需要が急速に減少していることを踏まえ、本製品の販売を中止させて
いただきますのでご案内申し上げます。

何卒、事情をご賢察の上、ご容赦賜りますようお願い申し上げます。
謹白

2014年12月

記

販売中止品目

0.5mL×1本 081-112043

品　名 包　装 統一商品コード

以上

販売中止のご案内

沈降精製百日せきジフテリア破傷風混合ワクチン
「北里第一三共」シリンジ

沈降精製百日せきジフテリア破傷風混合ワクチン
「北里第一三共」シリンジ

日本薬局方  沈降精製百日せきジフテリア破傷風混合ワクチン

（ご参考）
沈降精製百日せきジフテリア破傷風混合ワクチン 「北里第一三共」 （バイアル製剤） は、本年9月をもって販売を
中止しています。 [包装：0.5mL×1瓶、 統一商品コード：081-112050]


